

Ekelund Holding A/S

Industrivej 9, 8450 Hammel

CVR-nr. 15 10 82 82

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2021.

Torben Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ekelund Holding A/S Industrivej 9 8450 Hammel
	CVR-nr.: 15 10 82 82
	Stiftet: 26. marts 1991
	Hjemsted: Hammel
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 30. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Toft Ekelund Connie Toft Ekelund Torben Jensen
Direktion	Jan Toft Ekelund
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nykredit
Dattervirksomhed	Ekelund A/S, Hammel Ekelund Byggeri ApS, Hammel ME Ejendomme ApS, Hammel ME Industrivej, Hammel ApS, Hammel

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom og investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.284 t.kr. mod 2.813 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 24 t.kr. mod 1.996 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	2.284.461	2.812.587
Værdiregulering af investeringsejendomme	102.618	0
1 Personaleomkostninger	-834.527	-873.300
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	-335.036
Driftsresultat	1.552.552	1.604.251
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	108.767	461.514
Andre finansielle indtægter	384.769	1.811.120
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.045.378	-1.448.519
Resultat før skat	710	2.428.366
Skat af årets resultat	23.773	-432.679
Årets resultat	24.483	1.995.687
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	219.305	461.514
Udbytte for regnskabsåret	56.000	110.000
Overføres til overført resultat	0	1.424.173
Disponeret fra overført resultat	-250.822	0
Disponeret i alt	24.483	1.995.687

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	36.848.000	36.627.169
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.848.000</u>	<u>36.627.169</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.498.927	13.279.622
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.498.927</u>	<u>13.279.622</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>50.346.927</u>	<u>49.906.791</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	206.551	261.804
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.357.093	4.407.329
Andre tilgodehavender	98.785	0
Tilgodehavender i alt	<u>5.662.429</u>	<u>4.669.133</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.556.813	14.085.479
Værdipapirer i alt	<u>10.556.813</u>	<u>14.085.479</u>
Likvide beholdninger	114.285	144.986
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.333.527</u>	<u>18.899.598</u>
Aktiver i alt	<u>66.680.454</u>	<u>68.806.389</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Reserve for opskrivninger	0	11.001.363
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.811.652	5.481.809
Overført resultat	24.284.993	13.406.848
Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.000	110.000
Egenkapital i alt	30.752.645	30.600.020
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.276.613	2.264.395
Hensatte forpligtelser i alt	2.276.613	2.264.395
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	26.012.371	26.664.105
Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.012.371	26.664.105
Kortfristet del af langfristet gæld	690.000	682.000
Gæld til pengeinstitutter	1.344.857	2.295.702
Leverandører af varer og tjenesteydelser	83.795	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.755.061	3.281.494
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	367.865
Anden gæld	2.765.112	2.650.808
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.638.825	9.277.869
Gældsforpligtelser i alt	33.651.196	35.941.974
Passiver i alt	66.680.454	68.806.389
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskrivnin- ger	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	600.000	10.400.239	5.001.172	12.473.901	108.000	28.583.312
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	0	461.515	1.424.172	110.000	1.995.687
Årets opskrivning	0	770.672	0	0	0	770.672
Skat af årets opskrivninger	0	-169.548	0	0	0	-169.548
Regulering renteswap	0	0	19.122	0	0	19.122
Regulering renteswap	0	0	0	-629.776	0	-629.776
Heraf skat	0	0	0	138.551	0	138.551
Egenkapital 1. oktober 2019	600.000	11.001.363	5.481.809	13.406.848	110.000	30.600.020
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-11.001.363	0	0	0	-11.001.363
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-110.000	-110.000
Resultatandel	0	0	219.305	-250.822	56.000	24.483
Regulering renteswap	0	0	110.538	0	0	110.538
Regulering renteswap	0	0	0	163.595	0	163.595
Heraf skat	0	0	0	-35.991	0	-35.991
Overført fra opskrivningshenlæggelser	0	0	0	11.001.363	0	11.001.363
	600.000	0	5.811.652	24.284.993	56.000	30.752.645

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	695.734	804.709
Pensioner	123.867	53.654
Andre omkostninger til social sikring	14.926	14.937
	<u>834.527</u>	<u>873.300</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	185.238	222.432
Andre finansielle omkostninger	1.860.140	1.226.087
	<u>2.045.378</u>	<u>1.448.519</u>
	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2019	25.346.587	24.889.183
Tilgang i årets løb	118.213	457.404
Kostpris 30. september 2020	<u>25.464.800</u>	<u>25.346.587</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2019	11.280.582	11.280.582
Årets regulering til dagsværdi	102.618	0
Regulering til dagsværdi 30. september 2020	<u>11.383.200</u>	<u>11.280.582</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>36.848.000</u>	<u>36.627.169</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på et afkastkrav på mellem 3,5% og 8%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2019	4.797.814	4.797.814
Kostpris 30. september 2020	4.797.814	4.797.814
Opskrivninger 1. oktober 2019	8.481.808	8.001.172
Årets resultat	108.767	461.514
Regulering renteswap	110.538	19.122
Opskrivninger 30. september 2020	8.701.113	8.481.808
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	13.498.927	13.279.622
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ekelund A/S	Hammel	97,17 %
Ekelund Byggeri ApS	Hammel	100 %
ME Ejendomme ApS	Hammel	100 %
ME Industrivej, Hammel ApS	Hammel	100 %
	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	26.702.371	27.346.105
Heraf forfalder inden for 1 år	-690.000	-682.000
	26.012.371	26.664.105
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	23.100.000	23.700.000
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Beholdningen af værdipapirer er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bank- og realkreditinstitut for mellemværende med ME Industrivej, Hammel ApS, ME Ejendomme ApS og Ekelund Byggeri ApS.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
